
 
 

UCHWAŁA NR 242/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Piaseczno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), oraz art. 44 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1478), Rada Miejska w Piasecznie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik przyrody dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 343 cm mierzonym na 
wysokości 130 cm, rosnący na działce nr ew. 54/4 obręb 63 w Piasecznie, współrzędne w Państwowym 
Układzie Współrzędnych Geodezyjnych 1992: 

X: 467484,4 

Y: 637652,6 

§ 2. Szczególnym celem ochrony ustanawianego pomnika przyrody jest ochrona ponadprzeciętnych 
walorów przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do ww. pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do ww. pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1. Możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi 
zasadami sztuki ogrodniczej, wyłącznie w celu zapewnienia bezpieczeństwa lub w celu poprawy kondycji 
drzewa. 

2. Brak możliwości ingerencji w koronę, z zastrzeżeniem pkt. 1 oraz w system korzeniowy drzewa 
w promieniu co najmniej 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 5. Nadzór nad ustanowionym pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 2377



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie 
 
 

mgr Katarzyna Wypych 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2377


	UCHWAŁA NR 242/XVII/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-03-11T13:03:06+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




